
2020年 10月 20日 

お取引先各位 

 

株 式 会 社 鳥 羽 洋 行 

代表取締役社長 鳥羽重良 

 

 

コンピュータウイルス感染と感染に伴う迷惑メールの 

送信に関するお詫びとお知らせ（続報） 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 当社社員のパソコンが、お取引先様を装った偽メールを開封したことにより、コンピュ

ータウイルス「Emotet（エモテット）」に感染し、当社の社員を装った第三者からの不審

メールが複数の方へ発信されている事実を確認いたしました。その不審メールには、暗号

化された ZIP形式のウイルスファイルが添付されています。 

 当該不審メールに添付されたファイルを開くことなどにより、ウイルス感染などの被害

に及ぶ可能性がございますので、不審メールを受信された場合は、開かずにそのまま削除

していただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

 現在、事実関係についての調査を通じて二次被害や拡散の防止に努めており、一時的に

ネットワークを完全に遮断したのち、一部ネットワークにセキュリティゲートウェイを設

置し、安全確認ができた端末から稼働を開始しております。復旧が完了次第改めてご連絡

申し上げます。 

 

本件についてのお問い合わせ先： 

株式会社鳥羽洋行 管理本部 TEL：03-3944-4031 

 

お取引先様及び関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますこととな

り、深くお詫び申し上げます。 

 

以上 


